
_______________________________________________________________________________
Proposta N. 17046 del 28/12/2023  Pag. 1
Ordinanza N. 571 del 28/12/2023
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI GAETA
Piazza XIX Maggio - 04024 Gaeta (LT)

 Partita Iva 00142300599

ORDINANZA

N.571  del  28/12/2023

Oggetto: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE su
Via Duomo, in occasione della manifestazione denominata Capodanno Gaeta;

IL DIRIGENTE/COMANDANTE

VISTA la nota protocollo n 67099 del 22/12/2023, circa l’Organizzazione lo spettacolo di
intrattenimento musicale per il Capodanno 2024 che avrà luogo su Piazza Cardinal De Vio per la
sera del 31/12/2023, fino alle ore 05:00 del 01/01/2024  ;

RAVVISATA pertanto la necessità  e l’ opportunità , al fine di agevolare il carico e scarico delle
attrezzature, il posizionamento di una pedana su piazza Cardinale de Vio,  evitando situazioni di
intralcio e conseguente pericolo per la sicurezza della circolazione, di istituire il divieto di transito,
eccetto autorizzati su Via Duomo a partire dall’ intersezione di Piazza Traniello, dalle ore 23:00 del
31/12/2023 fino alle ore 05.00 del 01/01/2024 e comunque fino al temine della manifestazione
denominata Capodanno Gaeta;  

VISTO il nulla osta rilasciato dal personale di PL in data 28/12/2023 Prot. 67542;

VISTI gli art. 5 - 7 e 37 del Codice della Strada approvato con D.L.vo n. 285 del 30/04/92 e
successive integrazioni e modifiche, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti
e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione e la sosta
sulle strade comunali;

VISTO il D.L.vo 18 Agosto 2000 n. 267;

ORDINA

A partire dalle ore 23:00 del giorno 31 Dicembre 2023 fino alle ore 05:00 del
giorno 01 Gennaio 2024 e comunque fino al termine della manifestazione
denominata Capodanno Gaeta:

IL DIVIETO DI TRANSITO eccetto autorizzati, su Via Duomo;  
L’ OBBLIGO DI SVOLTA A DX , su Piazza Traniello per i veicoli provenienti da Via
Docibile;

 C
om

un
e 

di
 G

ae
ta

  P
ro

t.0
06

76
23

-2
8/

12
/2

02
3-

c_
d8

43
-P

G
00

1-
00

03
-0

00
9-

P
  P

er
v.

28
/1

2/
20

23
  m

c-
00

03
-0

00
2



_______________________________________________________________________________
Proposta N. 17046 del 28/12/2023  Pag. 2
Ordinanza N. 571 del 28/12/2023
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

L’ OBBLIGO DI SVOLTA A SX su Piazzale Caboto per i veicoli provenienti da Piazza
Traniello;

L’Ufficio Manutenzioni provvederà all’apposizione della segnaletica iniziale a norma del Codice
della Strada. 

Spettera’ agli organizzatori degli eventi posizionare la segnaletica per le chiusure e le deviazioni
obbligatorie, regolare gli accessi, la capienza e  le vie di fuga, secondo le misure di sicurezza;

Resta inteso  che questa Amministrazione è indenne da qualsiasi responsabilità per danni scaturiti
dallo svolgimento degli eventi, compresa l’incolumità dei partecipanti, in considerazione che il
luogo è stato individuato dagli organizzatori;

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12/1° comma del D.L.vo n. 285/92 sono
incaricati di far rispettare la presente ordinanza da chiunque ne abbia l’obbligo e qualora
fosse necessario, anche modificando momentaneamente la circolazione veicolare e
pedonale adottando idonei accorgimenti atti a garantire la sicurezza della circolazione
medesima.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo entro 60 gg. al Ministero
delle Infrastrutture ai sensi dell’art. 37 c. 3 del d.lgs. n. 289/92 e ricorso giurisdizionale entro 60
gg. al Tribunale Amministrativo Regionale Lazio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro il termine di giorni 120 dalla data di pubblicazione dell’atto sull’albo online del
Comune di Gaeta.

DISPONE

La notifica della presente ordinanza a:

Commissariato di P.S. di Gaeta        dipps142.5100@pecps.poliziadistato.it
Gruppo della Guardia di Finanza di Formia         lt1290000p@pec.gdf.it
Guardia di Finanza Navale                                    ltl1300000p@pec.gdf.it
Capitaneria di Porto                                                cp-gaeta@pec.mit.gov.it
Comando scuola Nautica Guardia di Finanza         lt1210000p@pec.gdf.it
Tenenza dei CC          tlt29836@pec.carabinieri.it
ASL Latina Spresal                   protocolloaoo01@pec.ausl.latina.it
Comandi distaccamento VV.F.        com.latina@cert.vigilfuoco.it
Polizia Stradale Latina                       dipps218.0500@pecps.poliziadistato.it
Aries 118           direzione.generale@pec.ares118.it
Blu Gaeta                                                                   blugaetacoop@pec.it

IL COMANDANTE DIRIGENTE
                                                                                    1° Dir. Dott.ssa Anna Maria DE FILIPPIS

 C
om

un
e 

di
 G

ae
ta

  P
ro

t.0
06

76
23

-2
8/

12
/2

02
3-

c_
d8

43
-P

G
00

1-
00

03
-0

00
9-

P
  P

er
v.

28
/1

2/
20

23
  m

c-
00

03
-0

00
2



_______________________________________________________________________________
Proposta N. 17046 del 28/12/2023  Pag. 3
Ordinanza N. 571 del 28/12/2023
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

 C
om

un
e 

di
 G

ae
ta

  P
ro

t.0
06

76
23

-2
8/

12
/2

02
3-

c_
d8

43
-P

G
00

1-
00

03
-0

00
9-

P
  P

er
v.

28
/1

2/
20

23
  m

c-
00

03
-0

00
2


